
Página 11132Número 84 Jueves, 11 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2151 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se mantiene la suspensión acordada en la Resolución 
de 8 de marzo de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de marzo).

Antecedentes

1.º) Por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205 de 5 de septiembre), 
se convocó para su provisión por concurso de méritos la Jefatura de Sección de 
Oftalmología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer.

Asimismo, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 18 de febrero de 2019, que fue expuesta el día 19 de febrero en los lugares 
establecidos en la base específica tercera de la convocatoria, fueron designados 
los miembros de la Comisión de Valoración encargada de la valoración de los 
méritos aportados por los aspirantes.

2.º) Con posterioridad y con ocasión de la recusación promovida por el 
aspirante admitido a dicho procedimiento de selección, D. Manuel Losada Morell, 
contra la designación de los nombrados como Presidente y Vocal 1.º titular, de 
la mencionada Comisión de Valoración, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud dictó la resolución de 8 de marzo de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de 
marzo), por la que se acordó la suspensión del procedimiento hasta la resolución 
de dicho incidente.

3.º) El día 2 de abril de 2019 Don Juan José Zafra Pérez, aspirante admitido 
en el concurso de méritos convocado, ha formulado un incidente de recusación 
frente a la designación de doña Esther Raquel Redondo Luciañez, como vocal 
3.º titular de dicha Comisión de Valoración, por lo que procede, asimismo, y de 
conformidad al contenido del artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, la suspensión del procedimiento hasta la 
resolución de la recusación formulada.

Por todo lo expuesto

Resuelvo:

1.º) Mantener la suspensión del procedimiento de selección por concurso 
de méritos para la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital General 
Universitario J. M. Morales Meseguer, que fue acordada por la resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de marzo de 2019 (BORM 
núm. 60 de 13 de marzo), hasta la resolución de las recusaciones formuladas.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, 8 de abril de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-110419-2151


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2770/2019	Orden de 1 de abril de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Gestión del Agua en el ámbito de la Comun
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3022/2019	Orden de 8 de abril de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A; subgrupo de clas
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3062/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se mantiene la suspensión acordada en la Resolución de 8 de marzo de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de marzo).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3043/2019	Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 26 de marzo de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases regulador
	3045/2019	Resolución de 8 de abril de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa para 2019 entre la Cons
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3050/2019	Extracto de la Orden de 12 de marzo por la que se convoca la concesión de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor.
	Consejería de Turismo y Cultura
	2776/2019	Contrato programa para el ejercicio 2019 suscrito entre la Consejería de Turismo y Cultura y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia
	2992/2019	Anuncio de la Consejería de Presidencia por el que se somete a información pública nuevas actuaciones a incluir en el Plan Complementario al de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales, correspondiente a las anualidades 2018-2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2820/2019	Despido/ceses en general 297/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2767/2019	Seguridad Social 187/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2769/2019	Procedimiento ordinario 830/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3065/2019	Despido objetivo individual 614/2018.
	IV. Administración Local
	Aledo
	2774/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de ayuda a familias numerosas en la cuota del Impuesto de Bienes Inmuebles.
	Cartagena
	2773/2019	Aprobación de varios padrones de tributos del ejercicio 2019.
	2735/2019	Aprobación inicial de la modificación de la delimitación de la Unidad de Actuación, ámbito U.A. 1.3 de la U.O. 1 de la CA1 Concepción del Peopch.
	Fortuna
	2804/2019	Aprobación inicial de expedientes de modificación de créditos en el Presupuesto General Prorrogado para 2019 (acuerdos de Pleno de 28 de marzo de 2019).
	Jumilla
	2778/2019	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia primer bimestre de 2019.
	Librilla
	2819/2019	Aprobación inicial del Reglamento Orgánico del Estatuto de la figura del/de la Defensor/a del Vecino/a.
	Mazarrón
	2788/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de marzo-abril de 2019.
	Mula
	2782/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito número 1 al Presupuesto del ejercicio 2018 prorrogado para 2019.
	Murcia
	2787/2019	Aprobación inicial de los Estatutos reguladores del Consejo Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Murcia
	Pliego
	2805/2019	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 1/2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	2961/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-10T12:37:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



